«در تهران پنجاه هزار نفری ضمن اعلام اعتصاب به خیابان‌ها ریختند و هزاران زن، کفن پوشیده بودند آمادگی خود را برای جنگ و دفاع از ملت اعلام داشتند و انجمن نسوان وطن هدایت اعضای انجمن‌های دیگر را عهده‌دار شدند» (بامداد، ۱۳۴۷، صص ۴۷ و ۵۸).
هم‌چنین گزارشی از انجمنی که بی‌بی خانم موسس آن بوده، آمده است.
«در روز ۲۵ صفر ۱۳۲۸ق / ۷ مارس ۱۹۱۰م، بی‌بی خانم وزیرف، بنیانگذار دبستان دوشیزگان و از فعالان حقوق زنان، طی اعلامیه‌ای در روزنامه ایران‌نواز «خواتین وطن‌دوست» دعوت کرد تا هر هفته روز جمعه در خانه او «مجمع شده وطن‌خواهی خود را آشکار کنند» (خسروپناه، ۱۳۸۲، ص ۱۴۸).

### اعتراضات زنان

بی‌بی‌خانم به پیشنهاد مخبرالسلطنه هدایت (وزیر وقت معارف) تابلوی مدرسه را پایین می‌کشد، و در تابلوی آن می‌نویسد: «در این دبستان دختر از چهار تا شش سال پذیرفته می‌شود» (ملاح، ۱۳۸۵، ص ۲۷). هم‌چنین نامه‌ای به وکلای مجلس می‌نویسد، و لچک سرش را برای آن‌ها می‌فرستد، که در آن این‌گونه نوشته بود: «یا برای حفظ مشروطه پایداری کنید یا لچک مرا سر کنید (ملاح،

۱. «در اوایل ماه صفر ۱۳۲۵ ق. ۵ / مارس ۱۹۰۷ م، «دبستان دوشیزگان» توسط بی‌بی‌خانم وزیرف - همسر موسی خان میرپنج - که زاده قفقاز و دانش‌آموخته در آن سامان بود در تهران گشایش یافت و «اعلان» تاسیس و چگونگی فعالیت آن دبستان در روزنامه مجلس به چاپ رسید. دبستان دوشیزگان، دانش‌آموزان دختر بین سنین هفت الی دوازده ساله را می‌پذیرفت و دارای پنج آموزگار زن بود (خسروپناه، ۱۳۸۲، ص ۳۳).